Муниципальный орган управления образованием Управление
образованием городского округа Красноуфимск

П Р И К А З

от 08.07.2019 г. № 127
г. Красноуфимск

Об организации предоставления сертификатов дополнительного
образования

В соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном

образовании детей в городском округе Красноуфимск, утвержденным

постановлением Г лавы городского округа Красноуфимск от 5 июля 2019г. №

501 (далее -  Положение), в целях формирования реестра сертификатов

дополнительного образования, руководствуясь Положением о

муниципальном органе управления образованием Управление образованием

городского округа Красноуфимск, утвержденным решением Думы городского

округа Красноуфимск от 24.12.2015г. №54/4 с изменениями и дополнениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить муниципальные образовательные организации,

осуществляющие прием и регистрацию заявлений о предоставлении

сертификатов дополнительного образования в городском округе

Красноуфимск (далее- Заявление) (Приложение 1).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций,

указанных в Приложении 1:

2.1.Назначить ответственного за прием Заявлений из числа сотрудников

образовательной организации.

2.2. Организовать прием заявлений от родителей (законных

представителей) детей, проживающих на территории городского округа

Красноуфимск, с 23.05.2019 года.

3. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования

ведется в электронной форме с использованием информационной системы

АИС «Реестр сертификатов дополнительного образования»

(https://sertorg66.pfdo.ru/) (далее -  Информационная система).

4. Назначить ответственным за ведение реестра сертификатов

дополнительного образования городского округа Красноуфимск методиста

Г ИМИ Кармышеву Екатерину Васильевну.

5. Ответственному за ведение реестра сертификатов дополнительного

образования городского округа Красноуфимск обеспечить:

5.1. Инструктаж ответственных сотрудников муниципальных

образовательных организаций по работе с заявлениями на получение

сертификатов дополнительного образования, работе с

Информационной системой.

5.2. Предоставить доступ организациям, указанным в Приложении 1, к

необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в

рамках Информационной системы функционалу, в соответствии с

правами, определенными для соответствующих организаций

Приложением 1.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника МО Управление образованием

городского округа Красноуфимск Е.А. Вахрушева

https://sertorg66.pfdo.ru/

Приложение 1
к приказу от 08.07.2019 г. № 127

Перечень организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений на получение сертификатов дополнительного
образования в городском округе Красноуфимск

№ Полное наименование
организации

Юридический адрес
организации

Фактические адреса, по
которым осуществляется прием

и регистрация Заявлений

Фактические адреса, по
которым осуществляется

активация сертификата на
основании Заявления

(указывается при наличии
прав активации

сертификата)

1

Муниципальный орган
управления образованием
Управление образованием

городского округа Красноуфимск

623300, Свердловская область,
г. Красноуфимск, ул.

Советская. 25

623300, Свердловская область,
г. Красноуфимск, ул.
Советская, 25, каб.308

623300, Свердловская
область, г. Красноуфимск,
ул. Советская, 25, каб.308

2

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного

образования «Дворец творчества»
ГО Красноуфимск

623300 Свердловская область
г.Красноуфимск ул Советская,

Д. 17

623300 Свердловская область
г.Красноуфимск ул Советская,

Д. 17
-

3

Муниципальное автономное
учреждение

дополнительного образования
"Детско-юношеская спортивная

школа"

623300, Свердловская область,
г. Красноуфимск, ул.Трактовая,

1А

623300, Свердловская область,
г. Красноуфимск, ул.Трактовая,

1А
-

4

Муниципальное бюджетное
учреждение

дополнительного образования
«Станция юных натуралистов»

623300, Свердловская область,
г. Красноуфимск, ул.
Саргинская, д. 12, ул.
Транспортная, д. 11

623300, Свердловская область,
г. Красноуфимск, ул.
Саргинская, д. 12, ул.
Транспортная, д .11

5

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования "Станция детского и
юношеского туризма и экскурсий

11

623300, Свердловская обл., г,
Красноуфимск, ул.

Пролетарская д. 97-А

623300, Свердловская обл., г,
Красноуфимск, ул.

Пролетарская д. 97-А
-

6

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Детская школа

искусств имени П.И.Осокина"
городского округа Красноуфимск

623300, Свердловская обл., г.
Красноуфимск, ул.

Интернациональная, 160

623300, Свердловская обл., г.
Красноуфимск, ул.

Интернациональная, 160
-